

Số: 445 /KH-TTHPTLC

Đà Nẵng, ngày 8 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 2829/KH- SGDDĐT ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Sở giáo dục và đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2019.

Trường trung học phổ thông (THPT) Liên Chiểu xây dựng kế hoạch tổ chức, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc giữ gìn vệ sinh môi trường. Vận động toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham gia các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2019, làm sạch Thành phố thông qua phong trào Ngày Chủ nhật Xanh - Sạch - Đẹp, gắn với các hoạt động cải thiện, thu gom, tái chế chất thải, giảm thiểu các hành vi gây ô nhiễm môi trường và phòng ngừa tác động của biến đổi khí hậu.

2. Huy động toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường có những hành động thiết thực trong việc tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường bằng những việc làm cụ thể, thiết thực như: Tham gia dọn vệ sinh tại trường, các phòng học; đẩy mạnh các hoạt động tình nguyện trong học sinh, CBGVNV ở trường cũng như ở địa bàn nơi cư trú.

3. Các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn gắn với thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật Xanh - Sạch - Đẹp”, các hoạt động giao tại Đề án “Xây dựng Đà Nẵng - Thành phố môi trường” năm 2019 và phong trào “Chống rác thải nhựa”.

II. NỘI DUNG

NỘI DUNG CÔNG VIỆC		NGƯỜI THỰC HIỆN	THỜI GIAN
1. Phát động lớp học không rác.	- Học sinh không mang, ăn quà vặt trên lớp.	Đoàn trưởng, GVCN, tổ trực kỷ luật; học sinh toàn trường	08/10 đến 15/10/2019
2. Ra quân ngày thứ 7 tình nguyện	- Dọn vệ sinh khuôn viên, các tuyến đường xung quanh trường.	- Khối 10, 11.	Theo lịch lao động tháng 10.
3. Phát động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch	- Phát thanh thanh niên trong thời gian nghỉ giải lao giữa	- Đoàn Thanh niên. - Toàn trường.	Từ ngày 01 đến 22/10/2019

hơn năm 2019	các tiết.		
4. Tham gia các hoạt động tình nguyện do các tổ chức đoàn thể cấp trên, địa phương phát động	- Dọn vệ sinh môi trường ở địa phương nơi cư trú, điểm nóng về môi trường trên địa bàn quận.	Công đoàn, Đoàn trường.	
In, treo khẩu hiệu ngoài công	<i>"Hưởng ứng chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2019"</i> .	Cô Ngọc Oanh, anh Lưu, anh Vỹ	Từ ngày 08 đến 14/10/2019

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. BGH xây dựng kế hoạch triển khai đến các tổ chức đoàn thể, CBGVNV và học sinh toàn trường thực hiện. Phó hiệu trưởng 1 báo cáo kết quả hưởng ứng về Sở GDĐT qua phòng Chính trị tư tưởng trước ngày 25/10/2019.

2. Công đoàn, Đoàn thanh niên tổ chức tuyên truyền, phát động các phong trào thiết thực, hiệu quả. Có đánh giá kết quả thực hiện, rút kinh nghiệm báo cáo PHT1 tổng hợp báo cáo Sở GDĐT Thành phố (hạn cuối: 17h00' 22/10/2019).

3. Tổ chức kỷ luật, đội cờ đỏ theo dõi việc dọn vệ sinh của các lớp từng tiết học trong buổi. Kịp thời báo cáo BCH Đoàn trường để có biện pháp nhắc nhở.

4. Thầy cô giáo chủ nhiệm đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến học sinh về ý nghĩa của hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng năm 2019, tích cực tham gia và vận động gia đình có những hành động thiết thực trong thời gian hưởng ứng hoạt động này.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Làm cho thế giới sạch hơn năm 2019. Hiệu trưởng nhà trường đề nghị các bộ phận có liên quan, CBGVNV và học sinh nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Phòng CTrTT Sở GDĐT (báo cáo);
- Thông báo HĐSP;
- Website trường;
- Lưu: VT, PHT1.



Phạm Minh